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Descri¢do
Suporte Perfil vertical tipo péndulo de 41x41 mm para a fixacdo a tetos de calhas caminho de cabos, tubos elétricos e outras instalacdes de tubaria de
aquecimento, A/C, sistemas de incéndios, etc. Excelente capacidade de carga. Sistema robusto e seguro. Fabricado em ago e disponivem em vdrios Sistemas de
Protecao.

Vantagens

Disponivel em larguras de 200 até 1000 mm em fun¢do do acabamento. Dispée de amplas opcdes de fixacao.

O comprimento total do suporte é: (largura da calha + 55mm), ou seja dispde de uma medida adicional de comprimento para favorecer a separacdo da instalagdo
da parede ou superficie.

Instalacdo suportes perfil 41 na horizontal para a instalagdo de vérias linhas de conducdo de cabos, em fun¢do do comprimento. Consultar valores de carga.
Valores de carga conforme a norma internacional IEC 61537.
Disponivel em Sistemas de Protecdo GC e INOX, aco inox AlSI 304 e AISI 316L.

Marcagdo CE em cumprimento da diretiva de baixa tensdo 2014/35/EU.

Aplicagdes
Aplicagdo como suporte vertical ao teto, para a suportagem de calhas porta cabos, (rejiband®, pemsaband®, megaband®, entre outras), adequado também para
o suporte de tubos elétricos e e outras instalagdes de tubarias como aquecimento, ar condicionado, sistemas contra incéndios, etc.

Solugdes
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Caracteristicas técnicas principais

(<> 500, 600, 800, 1000 @ 1 @ -25/105
°C

Dados do produto

® oisss «
GC Classe 6 500
GC Classe 6 600
GC Classe 6 800
GC Classe 6 1000
INOX Classe 9C 500
INOX Classe 9C 600
INOX Classe 9D 500
INOX Classe 9D 600
EZ Clase 3 800
EZ Clase 3 1000

® Sistema de proteccdo
CU - Revestimento de cobre
PG - Pré-galvanizado

EZ - Electrogalvanizado

BC - Bicromatizada electrogalvanizada
BK8 - Acabamento de Alta Resisténcia
GC - Galvanizado a Quente

INOX - Aco Inoxidavel

PT - Tinta de poliéster
AL - Aluminio

LN - Latdo ou Latdo Niquelado

® Materiais Isolantes
PC+ABS - Policarbonato + ABS Livre de Halogéneo
PVC - Cloreto de polivinilo
PP - Sem halogéneo de polipropileno
PAG6 - Poliamida 6 Halogéneo Livre
PA12 - Poliamida 12 Halogéneo Livre
PU - Poliuretano
PE - Polietileno
NBR - Borracha NBR
PET - Poliestireno Termoplastico

TPV - Termoplastico
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82002610
82002611
82002612
82002613
82002616
82002617
82002620
82002621
82004241

82004242

ka/u
1.710
1.980
2.510
3.050
1.390
1.600
1.390
1.600
2.430

2.950
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Aco com protecdo de superficie
Aco com protecdo de superficie
Aco com protecdo de superficie
Aco com protecdo de superficie

Aco inox AISI 304

Aco inox AlSI 304

Acgo inox AlSI 316L

Aco inox AISI 316L
Aco com protecdo de superficie

Aco com protecdo de superficie
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Diagramas de carga

MFl MFf2
tetal (ke)y ) ko g m kam

500 | 350 | 36 43
1000 | 350 | 36 43

=TT Mfl

Mf2

Aplicacoes de produtos
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